Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ
от 14 декабря 2017 г. N 187-нп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ
ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказов Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры
от 22.02.2018 N 8-нп, от 13.12.2018 N 107-нп, от 17.12.2019 N 160-нп,
от 15.12.2020 N 114-нп, от 14.12.2021 N 141-нп)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 2012 года N 137-п "О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", обращений организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, и протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 декабря 2017 года N 89 приказываю:
1. Установить на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Установить на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней с момента его официального опубликования.

Руководитель службы
А.А.БЕРЕЗОВСКИЙ

Приложение 1
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 14 декабря 2017 года N 187-нп

[bookmark: P33]ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры
от 22.02.2018 N 8-нп)

	N п/п
	На период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года

	Наименование организаций, осуществляющих горячее водоснабжение
	Наименование муниципальных образований
	Категории потребителей
	Наименование компонента
	Тарифы в сфере горячего водоснабжения

	2018 год

	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Теплосети Игрим"
	городское поселение Игрим (поселок городского типа Игрим) Березовского района
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	37,54
	39,04

	одноставочный на тепловую энергию, руб./Гкал
	1479,90
	1539,05

	2
	Некоммерческая организация "Товарищество собственников жилья "Факел"
	городской округ город Пыть-Ях
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	36,24 <**>
	37,69 <**>

	одноставочный на тепловую энергию, руб./Гкал
	947,36 <**>
	985,24 <**>

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	36,24 <**>
	37,69 <**>

	одноставочный на тепловую энергию, руб./Гкал
	947,36 <**>
	985,24 <**>

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Светловское коммунально-эксплуатационное управление"
	сельское поселение Светлый Березовского района
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	34,41
	35,77

	одноставочный на тепловую энергию, руб./Гкал
	912,86
	949,38

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	40,60
	42,21

	одноставочный на тепловую энергию, руб./Гкал
	1077,17
	1120,27

	(в ред. приказа Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры от 22.02.2018 N 8-нп)

--------------------------------
[bookmark: P109]<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
[bookmark: P110]<**> НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 2
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 14 декабря 2017 года N 187-нп

[bookmark: P122]ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры
от 14.12.2021 N 141-нп)

	N п/п
	На период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года

	Наименование организаций, осуществляющих горячее водоснабжение
	Наименование муниципальных образований
	Категории потребителей
	Наименование компонента
	Тарифы в сфере горячего водоснабжения

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Муниципальное унитарное предприятие "Югорскэнергогаз"
	городской округ город Югорск
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	38,38
	39,89
	39,89
	40,68
	40,68
	42,10
	42,10
	43,52
	43,52
	44,44

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1697,46
	1697,46
	1697,46
	1697,46
	1697,46
	1756,85
	1756,85
	1816,57
	1816,57
	1878,32

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	45,29
	47,07
	47,87
	48,82
	48,82
	50,52
	50,52
	52,22
	52,22
	53,33

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	2003,00
	2003,00
	2036,95
	2036,95
	2036,95
	2108,22
	2108,22
	2179,88
	2179,88
	2253,98

	2
	Акционерного общества "СибурТюменьГаз" в зоне деятельности филиала "Южно-Балыкский газоперерабатывающий завод" - филиал открытого Акционерного общества "СибурТюменьГаз"
	городской округ город Пыть-Ях
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	30,71
	31,94
	31,94
	32,56
	32,56
	33,70
	33,70
	34,84
	34,84
	36,02

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	802,85
	834,95
	834,95
	851,65
	851,65
	881,45
	881,45
	911,40
	911,40
	942,38

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Верхнеказымское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	сельское поселение Верхнеказымский Белоярского района
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	45,58
	47,20
	47,20
	48,11
	48,11
	49,75
	49,75
	51,43
	51,43
	53,17

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	330,07
	343,27
	343,27
	350,13
	350,13
	362,38
	362,38
	374,70
	374,70
	387,43

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	53,78
	55,70
	56,64
	57,73
	57,73
	59,70
	59,70
	61,72
	61,72
	63,80

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	389,48
	405,06
	411,92
	420,16
	420,16
	434,86
	434,86
	449,64
	449,64
	464,92

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Сосновское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	сельское поселение Сосновка Белоярского района
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	33,36
	34,53
	34,53
	35,14
	35,14
	36,34
	36,34
	37,57
	37,57
	38,84

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	259,47
	269,85
	269,85
	275,25
	275,25
	284,87
	284,87
	294,55
	294,55
	304,56

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	39,36
	40,75
	41,44
	42,17
	42,17
	43,61
	43,61
	45,08
	45,08
	46,61

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	306,17
	318,42
	323,82
	330,30
	330,30
	341,84
	341,84
	353,46
	353,46
	365,47

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Сорумское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	сельское поселение Сорум Белоярского района
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	44,18
	45,81
	45,81
	46,63
	46,63
	48,27
	48,27
	49,91
	49,91
	51,60

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	744,32
	774,10
	774,10
	789,58
	789,58
	817,21
	817,21
	844,99
	844,99
	873,70

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	52,13
	54,06
	54,97
	55,96
	55,96
	57,92
	57,92
	59,89
	59,89
	61,92

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	878,30
	913,44
	928,92
	947,50
	947,50
	980,65
	980,65
	1013,99
	1013,99
	1048,44

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Бобровское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	сельское поселение Лыхма Белоярского района
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	42,27
	43,86
	43,86
	44,65
	44,65
	46,20
	46,20
	47,77
	47,77
	49,39

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	317,08
	329,77
	329,77
	336,36
	336,36
	348,13
	348,13
	359,96
	359,96
	372,19

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	49,88
	51,75
	52,63
	53,58
	53,58
	55,44
	55,44
	57,32
	57,32
	59,27

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	374,15
	389,13
	395,72
	403,63
	403,63
	417,76
	417,76
	431,95
	431,95
	446,63

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Октябрьское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	городское поселение Андра Октябрьского района
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	51,98
	54,05
	54,05
	55,13
	55,13
	57,06
	57,06
	59,00
	59,00
	61,00

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	913,70
	977,65
	977,65
	997,20
	997,20
	1032,08
	1032,08
	1067,17
	1067,17
	1103,45

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	61,34
	63,78
	64,86
	66,16
	66,16
	68,47
	68,47
	70,80
	70,80
	73,20

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1078,17
	1153,63
	1173,18
	1196,64
	1196,64
	1238,50
	1238,50
	1280,60
	1280,60
	1324,14

	8
	[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Таежное линейное производственное управление магистральных газопроводов
	сельское поселение Унъюган Октябрьского района
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	55,35
	57,56
	57,56
	58,71
	58,71
	60,76
	60,76
	62,82
	62,82
	64,95

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	916,52
	984,33
	984,33
	1003,99
	1003,99
	1039,10
	1039,10
	1074,42
	1074,42
	1110,94

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	65,31
	67,92
	69,07
	70,45
	70,45
	72,91
	72,91
	75,38
	75,38
	77,94

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1081,49
	1161,51
	1181,20
	1204,79
	1204,79
	1246,92
	1246,92
	1289,30
	1289,30
	1333,13

	9
	Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Перегребненское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	сельское поселение Перегребное Октябрьского района
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	55,03
	57,15
	57,15
	58,29
	58,29
	60,33
	60,33
	62,38
	62,38
	64,50

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	905,51
	969,80
	969,80
	989,19
	989,19
	1023,79
	1023,79
	1058,59
	1058,59
	1094,58

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	64,94
	67,44
	68,58
	69,95
	69,95
	72,40
	72,40
	74,86
	74,86
	77,40

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1068,50
	1144,36
	1163,76
	1187,03
	1187,03
	1228,55
	1228,55
	1270,31
	1270,31
	1313,50

	10
	Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Уральское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	сельское поселение Приполярный Березовского района
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	44,24
	47,07
	47,07
	48,01
	48,01
	49,69
	49,69
	51,37
	51,37
	53,11

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	453,26
	482,27
	482,27
	491,91
	491,91
	509,12
	509,12
	526,43
	526,43
	544,33

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	52,20
	55,54
	56,48
	57,61
	57,61
	59,63
	59,63
	61,64
	61,64
	63,73

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	534,85
	569,08
	578,72
	590,29
	590,29
	610,94
	610,94
	631,72
	631,72
	653,20

	11
	Муниципальное предприятие "ЖЭК-3" Ханты-Мансийского района
	сельское поселение Выкатной (поселок Выкатной) Ханты-Мансийского района
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	97,44
	100,55
	100,55
	102,52
	102,52
	106,11
	106,11
	109,70
	109,70
	112,61

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	3497,17
	3600,63
	3600,63
	3672,63
	3250,88
	3250,88
	2993,40
	2993,40
	2993,40
	3095,04

	12
	Общество с ограниченной ответственностью "Концессионная Коммунальная Компания"
	городской округ город Когалым
	Для прочих потребителей
(без учета НДС)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	31,84
	33,11
	33,11
	33,77
	33,77
	34,94
	34,94
	36,12
	36,12
	37,34

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1418,82
	1475,57
	1475,57
	1505,08
	1505,08
	1557,76
	1557,76
	1610,72
	1610,72
	1665,48

	Для населения
(с учетом НДС <*>)
	одноставочный на холодную воду, руб./куб. м
	37,57
	39,07
	39,73
	40,52
	40,52
	41,93
	41,93
	43,34
	43,34
	44,81

	одноставочный на тепловую энергию, руб./ Гкал
	1674,21
	1741,17
	1770,68
	1806,10
	1806,10
	1869,31
	1869,31
	1932,86
	1932,86
	1998,58

--------------------------------
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).